



Daniel Moreno Fernandez

FULL STACK DEVELOPER

+34 666671785
danimoreno80@gmail.com
Santa Perpètua de
Mogoda, Barcelona,
08130, España

HABILIDADES

Trabajo en Equipo
Etica Laboral
Persona Puntual
Flexibilidad
Empatía
Resolución de Problemas
Capacidad de Comunicación
Capacidad de Persuasión
Pensamiento Analítico

PORTFOLIO

Visita mi portoflio personal:
danielmorenofernandez.es

IDIOMAS

CASTELLANO
CATALÁN
INGLÉS

PERMISO DE CONducIR

Carnet Tipo B

SOBRE MÍ

Desarrollador Fullstack con experiencia en el diseño y desarrollo de aplicaciones web funcionales, atractivas y centradas en el usuario. Trabajo con JavaScript, PHP, Laravel, Vue, React y Node.js y me adapto con rapidez a nuevos entornos y tecnologías según las necesidades del proyecto.

Me apasiona aprender, escribir código limpio y aportar soluciones que realmente mejoren la experiencia del usuario o contribuyan al crecimiento del producto. Disfruto trabajar en equipo, mantener una comunicación clara y participar en proyectos que representen un verdadero desafío técnico y creativo.

EXPERIENCIA LABORAL

Técnico de Servicios Informáticos
Generalitat de Catalunya / Barcelona / dic. 2024 - Actualidad

- Instalación, mantenimiento y control de equipamiento informático, red y audiovisual.
- Instalación y actualización de Software.
- Soporte técnico a usuarios y resolución de incidencias.

Programador Web Junior (Jornada Parcial)
Einnova / Barcelona / mar. 2023 - sep. 2024

- Desarrollo de Webs en WordPress.
- Desarrollo de Webs en Laravel con arquitectura Modelo-Vista-Controlador
- Supervisión y análisis de datos.
- Posicionamiento SEO.
- Creación de publicaciones para Redes Sociales.

Cajero/Reponedor (Jornada Parcial)
Mercadona / Montcada i Reixac / oct. 2020 - mar. 2024

- Desempeño como cajero en la cadena del supermercado.
- Rapidez y amabilidad en la atención al cliente.
- Eficiencia y capacidad en el manejo de cobros y pedidos.

Alumno de Prácticas de Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma
Empresa Bed Loop / Barcelona / oct. 2018 - mar. 2019

- Desarrollo de la página web de la empresa.
- PHP, CSS, JavaScript, TextScript, JQuery e integración de API.

EDUCACIÓN

Desarrollo de Aplicaciones Web (DAW)
Centre d'estudis Politècnics / Barcelona / 2023

Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma (DAM)
Centre d'estudis Roca / Barcelona / 2019

Sistemas Microinformáticos y Redes (SMX)
Centre d'estudis Roca / Barcelona / 2016

Educación Secundaria Obligatoria (ESO)
Col·legi Sagrada Família / Santa Perpètua de la Mogoda / 2014